
BRANDOS DARBO UŽDAVINIŲ FORMULAVIMAS. 

2017–2018 M. PATIRTIS 

 

 Pavyzdys Komentaras 

Vienas iš uždavinių: 

„Palyginti 18m. jaunimo energinių gėrimų vartojimo 

ypatybes.“ 

Netinkama formuluotė, labai bendro 

pobūdžio. Neaišku ką su kuo autorė 

ruošiasi lyginti: vaikinus ir merginas, 

18 m. jaunuolius su kokio kito amžiaus 

tyrimo dalyvių grupe. 

Kitas šio uždavinio netikslumas: žodis 

„ypatybes“ yra nekonkretus ir gali 

apimti bet ką. 

Vienas iš uždavinių: 

 „Išsiaiškinti fizinės veiklos ir streso įtaką trijų 

mokyklų mokinių imunitetui.“  

 

Kyla abejonių dėl sąvokų „stresas“ ir 

„imunitetas“. Neaišku, kaip šiame 

darbe bus apibrėžtas stresas ir kaip bus 

pamatuota jo ir fizinės veiklos įtaka 

imunitetui.  

„Uždaviniai: 

1. Įvertinti tyrimo dalyvių kūno ir galvos laikyseną 

stovint basomis kojomis 

2. Įvertinti tyrimo dalyvių kūno ir galvos laikyseną 

avint sportinius batus 

3. Įvertinti tyrimo dalyvių kūno ir galvos laikyseną 

avint aukštakulnius 

4. Palyginti kūno laikyseną ir galvos padėtį pakeitus 

avalynę.“ 

Uždaviniai aprašyti kaip darbo 

procedūros. Taip turėtų būti aprašoma 

prie tiriamosios dalies, bet ne 

uždaviniuose.  

 


